VДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯ|Ж^|У|РЕСПУБЛИКА Ш® DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC•»

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Распоряжение Главы Донецкой Народной
Республики от 10 августа 2017 года 255 «Об организации работ с
использованием строительных материалов, поступающих в виде

гуманитарной или благотворительной помощи, а также
строительных материалов, приобретенных за бюджетные средства»

В целях усовершенствования механизма организации работ
временного характера по восстановлению и ремонту объектов
социальной сферы и жилого фонда, подготовке их к эксплуатации в
осенне-зимний период, прохождению отопительного сезона и
ликвидации аварийных ситуаций на объектах водоснабжения и
водоотведения, на основании пункта 5 Указа Главы Донецкой Народной
Республики от 10 марта 2020 года 53 «О Фонде общеобязательного
государственного социального страхования на случай безработицы
Донецкой Народной Республики», Указа Главы Донецкой Народной
Республики от 03 июля 2020 года 222 «Об утверждении Положения о
Республиканском центре занятости Донецкой Народной Республики»,
руководствуясь статьей 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести в Распоряжение Главы Донецкой Народной Республики
от 10 августа 2017 года 255 «Об организации работ с использованием
строительных материалов, поступающих в виде гуманитарной или
благотворительной помощи, а также строительных материалов,
приобретенных за бюджетные средства» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «квалифицированных работ временного
характера с участием территориальных органов Республиканского центра
занятости Министерства труда и социальной политики Донецкой

Народной Республики (далее - квалифицированные работы временного
характера)» заменить словами «работ временного характера с участием
территориальных органов Республиканского центра занятости Донецкой
Народной Республики (далее-работы временного характера)».

1.2. В пункте 2 слова «Республиканскому центру занятости
Министерства труда и социальной политики Донецкой Народной
Республики организовать работу по привлечению лиц, ищущих работу, к
квалифицированным работам временного характера» заменить словами
«Республиканскому центру занятости Донецкой Народной Республики
организовать работу по привлечению лиц, ищущих работу, к работам
временного характера».

1.3. В пунктах 3 и 4 слова «Республиканскому центру занятости
Министерства труда и социальной политики Донецкой Народной
Республики» заменить словами «Республиканскому центру занятости
Донецкой Народной Республики».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Глава
Донецкой Народной Рес Д.В. Пушилин

« aJy » 2021 года

</&